



FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE NOSSA SENHORA DO SOCORRO/SE



DISPENSA ELETRÔNICA Nº 04/2025

PROCESSO LICITATÓRIO 35

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) Gestor(a) do FMAS, HOMOLOGA nos termos da Lei nº 14.133/21, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Contratação de empresa para prestação de serviços para confecção de materiais gráficos (material gráfico impresso, confecção de camisas para eventos e carimbos) com o objetivo de suprir as necessidades da Secretaria da Família, da Inclusão e da Assistência Social do município de Nossa Senhora do Socorro/SE.*

Fornecedor : JS COMERCIO LTDA - 40.211.692/0001-31

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	1.000,00	UND	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 0,20	R\$ 200,00	R\$ 0,58	R\$ 580,00	65,51	R\$ 0,38
Descrição: ADESIVO TIPO PRAGUINHA DE 7 CM DIÂMETRO ADESIVO TIPO PRAGUINHA DE 7 CM DIÂMETRO, ALTO DESEMPENHO COM CURA ATIVADA POR TEMPERATURA, COM IMPRESSÃO DIGITAL EM ALTA DEFINIÇÃO UTILIZANDO TINTA DE BAIXO IMPACTO ECOLÓGICO.										
2	100,00	UND	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 30,00	R\$ 3.000,00	R\$ 61,54	R\$ 6.154,00	51,25	R\$ 31,54
Descrição: CAMISA: MALHA PIQUET 50 ALGODÃO E 50 POLIÉSTER, TIPO MANGA CAMISA: MALHA PIQUET 50 ALGODÃO E 50 POLIÉSTER, TIPO MANGA: MEIA MANGA, TIPO COLARINHO: GOLA POLO, CORES VARIADAS CONFORME SOLICITACAO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: UNISSEX, ESTAMPA EM SILK SCREEN OU IMPRESSAO DIGITAL EM ATE 4 CORES, COM LOGO DO PROGRAMA E ARTE FORNECIDA PELO CONTRATANTE, CONFORME SOLICITACAO. TAMANHOS VARIADOS: P, M, G, GG, XG E XXG.										
3	800,00	UND	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 14,99	R\$ 11.992,00	R\$ 36,35	R\$ 29.080,00	58,76	R\$ 21,36
Descrição: CAMISETA EM MALHA 100 ALGODAO. MODELAGEM UNISSEX, GOLA REDONDA COM REFORCO DE OMBRO A OMBRO CAMISETA EM MALHA 100 ALGODAO. MODELAGEM UNISSEX, GOLA REDONDA COM REFORCO DE OMBRO A OMBRO, COM COSTURA DUPLA NAS MANGAS E BARRA. TAMANHOS VARIADOS: P, M, G, GG, XG E XXG, CONFORME NECESSIDADE. ESTAMPA EM SILK SCREEN OU IMPRESSAO DIGITAL EM ATE 4 CORES, COM LOGO DO PROGRAMA E ARTE FORNECIDA PELO CONTRATANTE. CORES VARIADAS, CONFORME SOLICITACAO. ACABAMENTO COM COSTURA DUPLA NAS MANGAS E BARRA.										
4	300,00	UND	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 1,67	R\$ 501,00	R\$ 5,58	R\$ 1.674,00	70,07	R\$ 3,91
Descrição: CARTAZ, EM PAPEL COUCHÊ 150 G CARTAZ, EM PAPEL COUCHÊ 150 G, FORMATO A3, IMPRESSÃO COLORIDA. ARTE POR CONTA DA CONTRATANTE DA CONTRATANTE.										
5	80,00	M²	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 40,99	R\$ 3.279,20	R\$ 136,67	R\$ 10.933,60	70,00	R\$ 95,68
Descrição: CONFECÇÃO E INSTALAÇÃO DE ADESIVO VINÍLICO IMPRESSO COLORIDO CONFECÇÃO E INSTALAÇÃO DE ADESIVO VINÍLICO IMPRESSO COLORIDO. APLICAÇÃO EM ÁREA INTERNA E EXTERNA EM PAREDE. ARTE FORNECIDA PELA SECRETARIA.										
6	250,00	UND	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 7,85	R\$ 1.962,50	R\$ 8,62	R\$ 2.155,00	8,93	R\$ 0,77
Subtotal Adjudicado R\$ 24.742,78							Subtotal Orçado: R\$ 58.139,20	57,4421 %	R\$ 33.396,42	

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: CRACHÁ CONFECCIONADO EM PLÁSTICO PVC, TAMANHO 8,5 X 5,4 CM CRACHÁ CONFECCIONADO EM PLÁSTICO PVC, TAMANHO 8,5 X 5,4 CM, IMPRESSÃO COLORIDA, (SOMENTE FRENTE), COM CORDÃO EM NYLON (CORES CONFORME SOLICITAÇÃO DA CONTRATANTE), ARTE INCLUSA.										
7	20,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 38,00	R\$ 760,00	R\$ 76,23	R\$ 1.524,60	50,15	R\$ 38,23
Descrição: FAIXA IMPRESSO EM LONA. LONA 440G FAIXA IMPRESSO EM LONA. LONA 440G PARA IMPRESSÃO, DIMENSÕES: 200X110CM, IMPRESSÃO 4X0 CORES, SAÍDA EM CTP E ACABAMENTO ILHÓS NAS 4 PONTAS. ARTE POR CONTA DA CONTRATANTE DA CONTRATANTE.										
8	12,00	M²	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 34,99	R\$ 419,88	R\$ 71,25	R\$ 855,00	50,89	R\$ 36,26
Descrição: LONA BANNER COM ACABAMENTOLONA VINILICA MINIMO 440G BANNER COM ACABAMENTOLONA VINILICA MINIMO 440G - BRANCA, FOSCA OU BRILHANTE, DE ACORDO COM A SOLICITAÇÃO DO CONTRATANTE; 4X0 COR - IMPRESSÃO DIGITAL COM QUALIDADE FOTOGRÁFICA, SUPORTE SUPERIOR E INFERIOR EM MADEIRA, COM PONTEIRA DE PLÁSTICO E CORDÃO DE NYLON OU ACABAMENTO EM ILHÓS, COM ABRAÇADEIRA CINTA PLÁSTICA, BRANCA OU PRETA, EM QUANTIDADEE TAMANHO COMPATÍVEL E NECESSÁRIA PARA CORRETA FIXAÇÃO DOSBANNERS, TRIPE DE ACORDO COM ASOLICITAÇÃO DO CONTRATANTE										
10	1.200,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 0,18	R\$ 216,00	R\$ 0,66	R\$ 792,00	72,72	R\$ 0,48
Descrição: PANFLETO A4 COUCHÊ 90G 4X4 PANFLETO A4 COUCHÊ 90G 4X4,COR, EM PAPEL COUCHÊ 90G COM 4 DOBRAS. ARTE POR CONTA DA CONTRATANTE.										
11	60,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 14,87	R\$ 892,20	R\$ 31,37	R\$ 1.882,20	52,59	R\$ 16,50
Descrição: PLACA PARA IDENTIFICAÇÃO EM PS PLACA PARA IDENTIFICAÇÃO EM PS (POLIESTIRENO SIMPLES) COM APLICAÇÃO DE ADESIVO EM ALTA DEFINIÇÃO EM CORES, COM INSTALAÇÃO NO LOCAL INDICADO PELO SOLICITANTE ESTABELECIDO PELA PREFEITURA, LAYOUT A SER DEFINIDO PELA CONTRATADA.										
12	40,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 38,00	R\$ 1.520,00	R\$ 62,72	R\$ 2.508,80	39,41	R\$ 24,72
Descrição: CARIMBO, MATERIAL CORPO: PLÁSTICO, MATERIAL BASE: BORRACHA CARIMBO, MATERIAL CORPO: PLÁSTICO, MATERIAL BASE: BORRACHA, COMPRIMENTO: 76 MM, LARGURA: 37 MM, TIPO: AUTO-ENTINTADO E AUTOMÁTICO, FORMATO: RETANGULAR, SISTEMA GRAVAÇÃO: FOTOPOLÍMERO. MARCA/MODELO DE REFERÊNCIA: COLOP PRINTER C 60.										
Subtotal Adjudicado R\$ 24.742,78							Subtotal Orçado: R\$ 58.139,20	57,4421 %	R\$ 33.396,42	

Fornecedor : HDS SOLUCOES GRAFICAS LTDA - 28.221.832/0001-57

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
9	8,00	M²	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 94,00	R\$ 752,00	R\$ 163,95	R\$ 1.311,60	42,66	R\$ 69,95
Descrição: PAINEL EM ESTRUTURA METÁLICA METALON 20X30MM, COM LONA 440 GR DE ALTA QUALIDADE PAINEL EM ESTRUTURA METÁLICA METALON 20X30MM, COM LONA 440 GR DE ALTA QUALIDADE, COM IMPRESSÃO DIGITAL COLORIDA E COM GARANTIA MÍNIMA DE 01 ANO, INSTALADO NO LOCAL, INCLUSO TODOS OS MATERIAIS NECESSÁRIOS COMO: PARAFUSOS, SUPORTE P/ FIXAÇÃO E OUTROS, PARA PERFEITA INSTALAÇÃO; ARTE DEVERÁ SER CONFECCIONADA PELA EMPRESA VENCEDORA DO ITEM, COM APROVAÇÃO DO DEPARTAMENTO/SECRETARIA RESPONSÁVEL.										
Subtotal Adjudicado R\$ 752,00							Subtotal Orçado: R\$ 1.311,60	42,6654 %	R\$ 559,60	

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 25.494,78	R\$ 59.450,80	57,1161 %	33.956,02

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Nossa Senhora do Socorro-SE , 17 de Setembro de 2025

GLEDSON OLIVEIRA DE SOUSA
Gestor(a) do FMAS